
ZARZĄDZENIE NR 71/2022 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 5 października 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r., Uchwała Nr 
XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2022 r., Zarządzenie Nr 28/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 
05.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVI/239/22, Zarządzenie Nr 31/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2022 r., 
Uchwała Nr XXXVII/244/22 Rady Gminy Gruta z dnia 24.05.2022 r., Uchwała Nr XXXVIII/247/22 Rady 
Gminy Gruta z dnia 28.06.2022 r., Zarządzenie Nr 45/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2022 r., Uchwała 
Nr XXXIX/260/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.07.2022 r., Zarządzenie Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 30.08.2022 r., Uchwała Nr XL/263/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.09.2022 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
42 821 131,09 zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 39 819 175,42 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  3 001 955,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:"§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok  
w wysokości  50 155 894,23 zł z tego:1.1. wydatki bieżące w wysokości 39 688 219,56 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 24 615 756,17 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 518 231,09 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 097 525,08 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 987 043,18 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  12 484 977,28 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3   1 180 442,93 zł 

e) obsługa długu  420 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   10 467 674,67 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

mgr Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 71/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 907 863,00 4 492,00 5 912 355,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 992,00 4 492,00 43 484,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 992,00 4 492,00 43 484,00

Razem: 42 816 639,09 4 492,00 42 821 131,09

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 71/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 826 696,00 0,00 4 826 696,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 529 748,75 0,00 3 529 748,75

4260 Zakup energii 414 000,00 -5 000,00 409 000,00

4430 Różne opłaty i składki 75 000,00 5 000,00 80 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 932 581,64 0,00 2 932 581,64

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 902 855,64 0,00 1 902 855,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201 643,66 6 000,00 207 643,66

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -500,00 14 500,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

17 600,00 -6 000,00 11 600,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 800,00 500,00 1 300,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 129 726,00 0,00 129 726,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -8 000,00 17 000,00

4430 Różne opłaty i składki 16 500,00 8 000,00 24 500,00

750 Administracja publiczna 5 686 482,92 0,00 5 686 482,92

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 390 096,82 -10 000,00 4 380 096,82

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

39 000,00 -10 000,00 29 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 177 317,54 10 000,00 187 317,54

4220 Zakup środków żywności 7 500,00 10 000,00 17 500,00

855 Rodzina 6 400 481,05 4 492,00 6 404 973,05

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 992,00 4 492,00 43 484,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 38 992,00 4 492,00 43 484,00

Razem: 50 151 402,23 4 492,00 50 155 894,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 1



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 71/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 566 949,00 4 492,00 5 571 441,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 992,00 4 492,00 43 484,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

38 992,00 4 492,00 43 484,00

Razem: 8 435 086,98 4 492,00 8 439 578,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 71/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.10.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 566 949,00 4 492,00 5 571 441,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

38 992,00 4 492,00 43 484,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 38 992,00 4 492,00 43 484,00

Razem: 8 431 506,90 4 492,00 8 435 998,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dział 852 - Pomoc społeczna 
rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej... 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 29.09.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.67.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 4 492,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami z 
przeznaczeniem na: 
- opłacenie składek do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, kwota +5 000,00 zł 
(dział 010, rozdział 01043) 
-zakup materiałów, koszty postępowania sądowego, kwota +6 500,00 zł (dział 700, rozdział 
70005).  
-różne opłaty i składki, kwota +8 000,00 zł (dział 700, rozdział 70007)   
- zakup środków żywności w ramach promocji, kwota +10 000,00 zł (dział 750, rozdział 75075) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62087554-0CF9-4331-8ED1-75EF17AFC247. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Uzasadnienie



